sunt pcepta pacē inter famu
 los ad inuicē cōsuātia. **Primo**
 sic q; p̄m quis sbueniam; ho
 norando pentes. **Secūdo** ut
 p̄imum corpe nō ledam; p
 occasione. **Tercio** nec in p̄soā
 oīūcta puta vxore l̄ filia. **Quin**
 to nec i reb; p furtū. **Quin**
 to nec i reb; p falsū testimoniū. **Ter**
 cō necessariū est ut q̄sq; dei fa
 mul; intra se pacifice regatur.
 qd̄ regimen null; pnceps deo
 dempto facere pōt. q; interio
 ra nō vid; . **Ideo** voluntas duo
 bus vltimis pceptis opescitur.
 ne cupiam; vxorē p̄imi. nec
 res eius. **Et** sic satis fit precep
 to triplicis dilcōnis. sc; dei per
 tria. p̄imi p q̄sq;. 7 sui p vlti
 ma duo. **Deus** eni math. xxij.
 tria in gnē p̄cipit. videlic; sui
 dilcō; . dicendo. **Diligēs** dñm
 deū tuū ex toto corde tuo. dile
 ctōnem proxī . ibi a proxim
 tuū. dilcōem sui. ibi sicut te. id
 ē sicut te debes diligere. **In**
 grediendo igitur decalogum
 notand; **Primo** fm th̄o. i. 2. q.
 .c. q; decalogus tanq; capita
 lia quē pcepta otinet oia p
 cepta alia vic; legis naturalis
 a q; scriptura 7 sapientes ali; **7**
 tradiderūt. **Secūdo** nōnd; q; q;
 dā pcepta fm eūdem ibid̄ sūt
 affirmatiua. ut illa duo. **Sab**
 bata sanctificēs. **Habeas** i ho
 noze pntes. **Alia** sūt negatiua

ut omnia alia octo secundum eum. Aliquod tamen secundum bonuentum in .iiij. di. xxxvij. est plura affirmativa quam negativa. ut primum præceptum. Affirmativa semper ligant non pro semper. id est non pro omni tempore et hora. Negativa utroque modo. Tercio non dicitur quod secundum iosephum quicquid præcepta erant in una tabula. prima videlicet quicquid. alia quicquid erant in alia tabula. sed quod due tabule erant continentes totum decalogum. significabant quod duo mandata scilicet dilectionis dei et proximi continent totum decalogum. id est secundum augustinum sequendo signatum non litteram. prima tabula continebat tria præcepta prima deo servientia. secunda continebat alia septem ad proximum pertinentia. ¶ Est itaque primum mandatum. Exod. xx. sic positum. Ego sum dominus deus tuus qui eduxi te de terra egypti de domo servitutis. non habebis deos alienos coram me. non facies tibi sculptile. neque omnem similitudinem que est in celo de super. et que in terra deorsum. nec eorum que sunt in aquis sub terra non adorabis ea neque coles. hoc præceptum partim est affirmativum videlicet ego sum dominus deus tuus. et tripliciter est negativum. vnde christus exponit matth. iij. hoc præceptum dicens. dominum deum tuum adorab. et illi soli servies. scilicet cultu latricie. nam secundum ieronymum in prima parte precipitur cultus latricie. id est

honor deo debitus. præceptum igitur hoc primum continet plura præcepta particularia que in .xxij. capitulis sequentibus recitabuntur. quedam affirmativa et quedam negativa. Cum enim a domino deo habeamus tria aia. corpore. et res. iustissimum est ut ei serviamus istis. et deum sic colamus. Sed secundum augustinum in enchiridion. deus colitur optime. fide. spe. et caritate. quibus aia deum colimus. Secundo debemus colere corpe per adorationem. Tercio rebus per oblationem. decimam. et filibus. Alii præcepti est negativum tripliciter fuerunt enim quidam qui coluerunt plures deos sine institutione ymaginum videlicet solem. lunam. et filia. contra quos dicitur non habebis deos alienos. alii coluerunt sub ymaginibus plures deos. contra quos dicitur. non facies tibi sculptile etc. non tamen tales coluerunt ymagines. sed ymaginata. sicut nos hodie unum deum. alii ipsas ymagines adoraverunt. et aliquid divini eis attribuerunt. Contra quos concluditur non adorabis ea neque coles. vnde omnis superstitio in hoc puncto prohibetur. Item hic prohibetur quedam capitalia vitia puta sunt mortalia primo superbia. nam dicitur tho. 2. 2. q. Cxxij. ar. v. Quod humilitas proprie respicit subiectionem hominis ad deum

et eōuerso supbia defectū h?
 sbiectionis h̄m sc̄z q̄ aliquis
 extollit se sup id q̄ est sibi p̄
 fixū h̄m d̄imam regulā vel men
 surā qua mensus est nob̄ deus.
 vñ ec̄cl̄ast. x. Supbia h̄m̄is
 est apostotare a deo. vbi etiā;
 inobediētia nōtur. Secūdo p̄
 hibetur hic accidia quā tēdet
 diuini obsequij, ac̄.

Capitulū secundum.

Quia primū p̄ceptū
 pticulare vic̄ de tenē
 da wā fide que sb̄ p̄
 cepto cadit. mar. vi. Qui credi
 derit et baptizatus fuerit saluus
 erit. Qui vero non crediderit
 cōdenabitur. Tria p̄ncipaliter
 ponētur. Primo q̄ a quot cre
 denda sint simplici xp̄iano. i.
 non h̄nti curā aiāz. nec officij
 um docendi publice scripturā
 sacrā. Secūdo quō et qualiter
 credere debeam? credēda. Ter
 cō quo t̄plices h̄m̄is. p̄ceptū
 hoc transgrediantur. **Q**uā
 tū ad p̄mū nōndū. h̄m̄ th̄o. 2. 2.
 . q. 2. ar. viij. et h̄m̄ alios docto
 res q̄ cui; simplici suffic̄. ad
 salutē; credere, explicite ea q̄
 cōtinētur i simbolo ap̄loz; q̄
 ibi articuli cōmūes cōtinētur
 ordiate breuiter et utiliter. Id
 circo statuit ec̄cl̄a tales eē cre
 dendos a singulis. et addiscē

dos esse. Et sunt numero. xij.
 articuli cōsiderādo auctores eo
 rū qui fuerūt duodecī apli. h̄ di
 stinguēdo h̄m̄ credita. sūt. xiiij.
 sc̄z septē de d̄imitate. et septem
 de h̄m̄itate. q̄ fides vid̄; ea
 i quib; felicitabimur. Est autē
 vita eterna. ut d̄z p̄ xp̄m. io. x.
 vij. ut cognoscant te solū vrū
 deū. et quē m̄fisti ih̄sum xp̄m
 Primus igitur articulus respi
 cit vnitatem diuine essentie.
 Secundus patrem Tertius
 filium. Quartus sp̄m̄ factum
 Tres alij cōcernunt op̄acōez
 dei ad extra q̄ ad triplex op̄
 p̄mum nature. i. bi. creatorem
 celi et terre. secūdo op̄ est gra
 cie. Credo ec̄cl̄am sc̄am catho
 licam. sc̄oz om̄iū onē. remissio
 nem p̄ccōz. et sub h̄is cōtinē
 tur om̄ia sacrā. tercū glorie.
 carnis resurrectionē. et vitam
 eternam amen. Septem de
 humanitate sūt. Primus. con
 ceptus de sp̄s̄ factō. Secūdo
 nat̄ ex maria virgīe. Tertio
 passus. crucifixus. mortuus et se
 pultus. Quartus. descēdit ad
 inferna sc̄dm̄ aiā. Quintus
 resurrexit a mortuis. Sextus
 Ascendit ad celos sed; ad dex
 teram patris om̄ipotentis. Sep
 timo. inde venturus est iudica
 re viuos et mortuos. **N**os b
 articulos sic scire ordinate.
 sic distinguere et enumerare